
L UEí 	LIAlvIS 
4'.:1.1.1.'..14.1.1,1: á 

CABO E HOIN 
con os rozos per Os 

REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS 

ADMINISTRACION Y FINANZAS 

REF.: El Memorándum N° 12, 
de fecha 28/02/2019, de la 
Dirección de Administración y 
Finanzas.- 

DECRETO N° 146 1 " 
PUERTO WILLIAMS? 8 FEB 2019 

VISTOS Y CONSIDERANDO:  

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional 
de Municipalidades y sus modificaciones; 

• El Decreto Alcaldicio N° 567, de fecha 06/12/2016, de la Municipalidad de 
Cabo de Hornos, que designa Alcalde Titular a Don Jaime Fernández 
Alarcón; 

• El Decreto Alcaldicio N° 159, de fecha 26/02/2019, de la Municipalidad de 
Cabo de Hornos, que designa Alcaldesa Subrogante a Doña Johanna 
Cárdenas Vargas; 

• El Decreto Alcaldicio N° 01, de fecha 02/01/2018, de la Municipalidad de 
Cabo de Hornos, que designa Secretario Municipal Suplente a Don Luciano 
Saavedra P.; 

• El Decreto Alcaldicio N° 47, de fecha 29/01/2019, de la Municipalidad de 
Cabo de Hornos, mediante el cual se designa Secretaria Municipal 
Subrogante a Doña Angélica Filosa Uribe; y, 

• El Memorándum N° 12, de fecha 28/02/2019, de la Dirección de 
Administración y Finanzas. 

DECRETO : 
1° 	APRUEBASE, la siguiente Modificación Presupuestaria 

Interna N° 2, de fecha 28/02/2019, de la Municipalidad de Cabo de 
Hornos, Gestión Municipal, por M$ 2.394.-, de acuerdo a los antecedentes 
mencionados en los VISTOS y CONSIDERANDO: 

CÓDIGO 
CUENTA 

DESCRIPCIÓN AUMENTA M$ DISMINUYE 
M$ 

215.22.12.004 Intereses, 	Multas 
y Recargos 

2.000.- 

215.22.12.002 Gastos Menores 2.000.- 
215.22.12.004 Intereses, 	Multas 

y Recargos 
200.- 

215.22.12.002 Gastos Menores 200.- 
215.22.08.006 Mantención 	de 194.- 

Señalizaciones 
215.22.08.999 Otros 194.- 
TOTALES 2.394.- 2.394.- 



ANGELICK FILOSA URI 
SECRETARIA MUNICIPAL 

VW,W1  
Nf4Á CARDENAS VARGAS 

ALCALDESA (S) 

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y 
UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 

ssc. 

Distn ución: 
I. 	Sr. Director Dirección de Administración y Finanzas, Modif. Pres. Int 2/2019; 

2. Sra. Directora de la Dirección de Secplan; 
3. Sr. Director 	de Control; 
4. Archivo.- 


	Page 1
	Page 2

